
 

 

 

 

 

国際中医師資格を目指す方だけでなく中医学を総合的に学習したい方にもお勧めです。 

 

 時間：毎月第１日曜日：１０：００～１７：００（６時間 ５０分間授業、１０分間休憩） 

    １０：００～１３：００、１４：００～１７：００（１３：００～１４：００昼休憩） 

 場所：本草薬膳学院  

入学金：６０，０００円（本校卒業生免除、関係者相談） 

施設維持費：３６，０００円  

授業料：２１６，０００円  

 教科書代：『復習大綱』８，４００円 

合計：３２０，４００円（本校卒業生２６０，４００円となる） 

 受講条件：中医学・薬膳学の学習合計時間が 1，600 時間（2年間）以上の方、基礎・臨床内科研究科修了者及

び現在受講中の方 

  ※医師免許をお持ちの方は、その限りではありませんのでお問い合わせ下さい。 

先着１６名（申込順）（お申込みが 5 名未満の場合は開講延期いたしますので、予めご了承ください） 

教育内容：開講後に教室内のカリキュラムをよくご確認下さい  

2015 年 10 月 4 日現在 

 日 程 理 論 

1 2016 年 2 月 7 日 中医基礎理論①          

2 3 月 6 日 中医基礎理論② 

3 4 月 3 日 中医診断学① 

4 5 月 1 日 中医診断学② 

5 6 月 5 日 中薬学①  

6 7 月 3 日 中薬学② 

7 8 月 7 日 方剤学① 

8 9 月 4 日 方剤学② 

9 10 月 2 日 中医内科学① 

10 11 月 6 日 中医内科学② 

11 12 月 4 日 中医外科学・中医婦人科学・中医小児科学 

12 2017 年 2 月 5 日 臨床病例弁証論治 

    ※事情により変更することがありますので、予めご了承ください。  

    

振込み手数料はご負担くださいますよう、お願いいたします。 

 

 

 
 
お申込は 2016 年 1 月 8 日(金)までにお願い申し上げます。 
お申込みをいただいた方には開講が決定次第、ご連絡を差し上げますので、お振込みはその後に 

お願いいたします。 
開講決定後お振込みいただいた授業料は返金しませんので予めご了承ください。ただし、ほかの 

研究科に充当することは可能です。 
 

国際中医師研究科コース 
第１日曜日（１回６時間 １２回 ７２時間） 

振込先 三菱東京 UFJ 銀行 神田駅前支店 普通預金 口座番号：2186645  

名義：本草薬膳学院
ホンゾウヤクゼンガクイン

 たつみ なみ 


